faixa dos 30 metros da Área de Preservação Permanente – APP do 

curso d’água próximo ao empreendimento (130m²), edificadas após 

22 de julho de 2008, conforme descrito no item 05 deste parecer.  

Observação: O referido cronograma deverá ser executado em no 

máximo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e deverá 

contemplar, no mínimo, as seguintes medidas:  

• Demolição das obras civis;  

• Destinação ambientalmente correta, com a devida comprovação, 
dos resíduos gerados, tais como entulho e areia  

180 dias 

07 

Apresentar estudo hidrológico com a cota máxima de cheia dos